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利用可能なコンタクト技術 (特徴＆メリット)

Hypertac® ハイパーボロイドコンタクト

	■ 長い寿命長寿命業界をリードする勘合サイクル 
(100,000 回以上) により、所有コストを削減

	■ 低挿抜力 
コストとスペースを節約するための勘合補助ハ
ードウェアを使用しない人間工学に基づいた勘

合

	■ 低コンタクト抵抗低消費電力 / コネクター間の
低電圧降下

	■ 高電流高い電流定格サイズと重量を削減するた
めに電力を運ぶために必要な小さな接触 

	■ 耐振動衝撃 
過酷な環境条件下での高信頼性

	■ 360º コンタクトワイプ360°コンタクトワイプ自
動クリーニング接触により、中断のない接続が
保証されます

	■ 制限物質制限物質免除6cに準拠したRoHS

Quadrax コンタクト

	■ コンタクトのレイアウト2つの 100Ω 制御インピ
ーダンス差動ペアを形成する4つの内側ペア導
体を備えた外側シールドで構成されています 
 

	■ 高速完全性と信頼性が不可欠な過酷な環境で
最大 100 MHz のイーサネット高速信号を伝送
するように設計されています。

	■ イーサネット規格イーサネット 10-Base-T / 
100-Base-Tx - カテゴリ 5E

	■ ケーブルの特徴ケーブル断面積 4 x 0.25 mm² 
(AWG24)、1 ～ 100 MHz で 100Ωの性能。

	■ 制限物質免除6cに準拠したRoHS
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インターコンパクトシリーズ

機能とメリット
	■ Hypertac® ハイパーボロイドコンタクト

を使用した 60、41ピンの信号構成。
	■ イーサネットバージョンとして 42ピンの

信号と1つまたは2つの高速 Quadrax 
100Ω  コンタクト付き。特定のアプリケ
ーション要件に応じて、コンタクトを追加
できます。

	■ ヨーロッパの主要鉄道規
格 (EN45545-2、NF F61030
、EN50155:2017、STM-S-001ind.D な
ど) に準拠。

	■ MIL-C-28748 および MIL-STD-202-301 
規格、コンタクト抵抗および環境試験に
関する EIA および IEC 規格に準拠。

	■ 厳しい環境条件で最適化された絶縁抵
抗付きの液体結晶ポリマー材料による
絶縁体。

次世代の電子制御向け
に最適化

および認定済み

Intercompact シリーズは、厳しい材料およ
び電流要件に関して、ECU ボックスのコンパ
クトで高速で信頼性の高い接続に対する需要
が高まっている鉄道および産業市場に対する 
Smiths Interconnect のソリューションです。

新世代の電子制御ユニットボックスには、高度
なデバイスが処理するすべてのI/O信号を確実
にサポートできる高度な相互接続ソリューショ
ンが必要です。
Intercompact シリーズは、PCB 対 PCB および
フローティングマウントラックおよびパネルアプ
リケーション向けの革新的なソリューションであ
り、現在信号バージョンとイーサネットバージョ
ンの両方で提供されています。鉄道および産業
環境の要件を満たすように設計されており、防
衛、宇宙、テスト & 測定などの他の要求の厳し
い産業にも適しています。
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技術的特性
信号構成 イーサネット構成 標準

コンタクトのレイアウト 最大 60 ハイパーボロイドコンタクト 最大
42
Quadraxコンタクト 最大2

コンタクト径 直径1.02 mm (0.402 インチ)	 直径0.35 mm (0.014 インチ)
、Quadrax 内部メス コンタクト用

コンタクト技術 Hypertac® ハイパーボロイドソ
ケット

Quadrax コンタクト

素材とメッキ
コンタクト ニッケル上に金メッキ 

インシュレーター 液体結晶ポリマー (LCP)

機械および環境
勘合回数 500回以上 NFF61-030

オペレーティング温度範囲 - 55℃～125℃ –

振動 カテゴリ 1 クラス B + カテゴリ 2 EN 61373

難燃性 HL3 - R22 EN 45545-2

塩水噴霧 96時間以上 NFF61-030

流体抵抗 軽油、鉱油、塩酸、塩基 NFF61-030

電気的特徴
電流定格 コンタクトあたり 3 A コンタクトあたり 0.75 A –

公称電圧 DC110V DC72V EN 50124-1、OV2 PD2

誘電体耐電圧 DC1500V DC800V EN 50124-1、OV PD2

コンタクト抵抗 < 4.5 mΩ < 200 mΩ

絶縁抵抗 >100 GΩ >100 GΩ
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信号構成

60本信号プラグ

60本信号レセプタクル

ハイパーボロイドソケットコンタクト
参照: 0101302-20RG0 および 0101322-30RG0
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Marking detail see sheet 2/3
PCB drilling recommendation see sheet 3/3

Note :
- If the PCB is varnished after the installation of the connector, pins 
have to be protected against varnish.

- If needed, a comb to help the assembly of the plug on the PCB. 
Part number: 999-1012135-000 (To be ordered separately)
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Screw and Nut fixed with glue Loctite 601.
Tightening torque: 20N.cm
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Note :
This connector is delivered without contact.
Sockets Ø1, ref. 010 130 2- 20 RG0, have to be 
ordered separately.
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- If the PCB is varnished after the installation of 
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varnish.

- If needed, a comb to help the assembly of the 
plug on the PCB. Part number: 999-1012136-000 
(To be ordered separately)
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Screw and Nut fixed with glue Loctite 601 .
Tightening torque: 20N.cm
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Sockets Ø1, ref. 010 130 2- 20 RG0, and quadrax contacts, ref. 
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SHOULD NOT BE UTILISED, REUSED, EXPORTED, DISTRIBUTED, ALTERED IN ANY SHAPE OR FORM, WITHOUT PRIOR WRITTEN 
APPROVAL OF SMITHS INTERCONNECT.

SHEET SIZE

SHEET
PROJECTION

DESCRIPTION

MATERIAL

FINISH/PLATE

A3

1 OF 1

UNITS
MM

REV
K1

Rectangular floating rackable connector
Ethernet receptacle connector

42 HC sockets Ø1 & 2 females quadrax

www.smithsinterconnect.com

A3; MM; ISO - LANDSCAPE; VER 4.1

REF(s)

MASS (g)
23.59

SURF. [mm²]

1ST ANGLE

SCALE  1.5:1 UNLESS 
OTHERWISE SPECIFIED

ROHS COMPLIANCE

CAGE CODE

PART MUST CONFORM TO SCDSD-SHYF SPECIFICATIONS

808-0007524-000 
DWG #PROJECT #

DD-219781

ECCN (Export 
Control)

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

H H

10

10

9

9

8

8

7

7

6

6

5

5

4

4

3

3

2

2

1

1

DATE

DATE
02/02/2017

11/08/2021
DATE

Leroy, Yann (SHYF) 11/08/2021

Martin, Yvan (SHYF)

SHYFhpuyraimond

LATEST REVIEW BY

INITIAL RELEASE BY

LATEST RELEASE BY

PART AND TOLERANCES 
MUST CONFORM TO 

SCDSD-SHYF 
SPECIFICATIONS

Yes

 
7.5

0 

 
6 

 
0,7

6  
(x4

) 

 11  8,85  17,55 

 
7.2

5 

 
7.7

6 

 
8.2

8 

 
10

.50
 

 
10

.80
 

 10
 on

 fla
ts 

 
11,

80 

 
10

,80
 

 11 on flats 

A3; MM; ISO - LANDSCAPE; VER 4.1A3; MM; ISO - LANDSCAPE; VER 4.1

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

H H

10

10

9

9

8

8

7

7

6

6

5

5

4

4

3

3

2

2

1

1

 6,30 

 
2,

20
 

 
2,

00
 

 
2,

70
 

 14,85 

 
1,

75
 

 
1,

35
 

 5,30 

 3,00 

 6,00 

 Ø
1,

02
 

 7,45 

Materiaux : Alliages de cuivre.
Protection : Ni > 2 µm + Au > 1 µm sur partie active.
Longueur de dénudage préconisée : 6,5 mm ±0,50.

D

D

DTR0000505665D1

Note:
- Contact resistance < 4.5mΩ

D2

Outillage/Tooling Astro-Tool Daniels
Pince à sertir
Crimping tool FT8

Tourelle/Turret TP 1848

Position/Selector
2 (Gauge 24)
3 (Gauge 22)
4 (Gauge 20)
5 (Gauge 18)

Outil de montage
Insertion tool

S-069
ou

999-0028362-000
ou

999-0028377-000

Outil de démontage
Extraction tool S-069 ou S-056

REVISIONS | Production Released
ZONE REV DESCRIPTION DATE EC# PROJECT NO

C Adding of a 
dimension 15/11/2019 DD-129781

F6, H6 D Tools reference 
added. 20/03/2020 DD-129781

D2 D1 Adding of the DTR 
number 06/11/2020 DD-219781

D8 D2 Update drawing 29/01/2021 DD-219781

INFORMATION CONTAINED WITHIN THIS DOCUMENT IS PROPRIETARY TO SMITHS INTERCONNECT ALL RIGHTS RESERVED. IT 
SHOULD NOT BE UTILISED, REUSED, EXPORTED, DISTRIBUTED, ALTERED IN ANY SHAPE OR FORM, WITHOUT PRIOR WRITTEN 
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SHEET SIZE

SHEET
PROJECTION

DESCRIPTION

MATERIAL

FINISH/PLATE

A4

1 OF 1

UNITS
MM

REV
D2

HC SOCKET Ø1,02 - CRIMPING 
TERMINATION 0,22 TO 1,00 MM²

G0

www.smithsinterconnect.com

A4; MM; ISO - LANDSCAPE; VER 4.1

REF(s)

MATÉRIAU <NON SPÉCIFIÉ>

MASS (g)
0.264

SURF. [mm²]
271.261

1ST ANGLE

SCALE  5:1 UNLESS 
OTHERWISE SPECIFIED

ROHS COMPLIANCE

CAGE CODE

PART MUST CONFORM TO SCDSD-SHYF SPECIFICATIONS

0101302-20R-- 
DWG #PROJECT NO

DD-219781

ECCN (Export 
Control)

A A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

H H

8

8

7

7

6

6

5

5

4

4

3

3

2

2

1

1

DATE

DATE
12 Jul 2019

29/01/2021
DATE

Leroy, Yann (SHYF) 29/01/2021

Martin, Yvan (SHYF)

SHYFhpuyraimond

LATEST REVIEW BY

INITIAL RELEASE BY

LATEST RELEASE BY

PART AND TOLERANCES 
MUST CONFORM TO 

SCDSD-SHYF 
SPECIFICATIONS

YES

寸法は mm



インターコンパクトシリーズ

7

型番設定方法

1 シリーズ TI C   シリーズ (固定]

2 コンタクトタイプ* –S     信号ピンのみ

ES     信号および Quadrax ピン

3 コネクタータイプ P   プラグ 

R   レセプタクル

4 コンタクトポジション*

0 6 0 – 0 0   プラグのみの 60 本信号**

0 6 0 – 0 0   プラグのみの 60 本信号レセプタクル**

0 4 2 – 0 0   42本の信号線とプラグのみの2つの空の Quadrax**

0 4 2 – 0 0   42 空本の信号線とレセプタクルのみの2つの空の Quadrax**

0 4 2 – 1 1   42 本の信号線と1つの quadrax コンタクト (キャビティ n°1+0) はプラグのみ**

0 4 2 – 1 0   42 本の信号線と1つの quadrax コンタクト (キャビティ 2) はプラグのみ**

0 4 2 – 0 1   42 本の信号線と1つの quadrax コンタクト (キャビティ n°1) はプラグのみ**

5 ターミネーションスタイル 

0 0   コンタクトなし（レセプタクルのみ）

1 0   ソケットおよびピン用の 90° PCB テールはんだ (プラグのみ)

2 0   ソケット用圧着端子（レセプタクルのみ）

3 0   ソケット用ストレート結線（レセプタクルのみ）

6 固定方式 
0 0   固定なし（プラグのみ）

0 1   フローティング固定（レセプタクルのみ）

0 2   ネジ (レセプタクルのみ)

7 バージョン
       標準

       NFF61-030 にに従って  レール シリアル テスト

*異なるコンタクト構成については、工場にお問い合わせください。
**  プラグはコンタクト付きで販売されています。 
***  レセプタクルはコンタクトなしで納品されます。他の部品のコンタクトを個別に注文するには、5 ページと 6 ページを参照してください。
圧着工具：DMC FT8、タレット TP1848

TI C –
1 2 3 4 5 6 7

R
S
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 

グローバル 
サポート
グローバル 
サポート

グローバル 
マーケット 
への接続

コネクター
アメリカ
営業
connector.uscsr@smithsinterconnect.com
技術サポート
connector.ustechsupport@smithsinterconnect.com

ヨーロッパ
営業
connector.emeacsr@smithsinterconnect.com
技術サポート
connector.emeatechsupport@smithsinterconnect.com

アジア
営業
asiacsr@smithsinterconnect.com
技術サポート
asiatechsupport@smithsinterconnect.com

半導体試験 
アメリカ
営業
semi.uscsr@smithsinterconnect.com
技術サポート
semi.techsupport@smithsinterconnect.com

ヨーロッパ
営業
semi.emeacsr@smithsinterconnect.com
技術サポート
semi.techsupport@smithsinterconnect.com 

アジア
営業
semi.asiacsr@smithsinterconnect.com
技術サポート
semi.techsupport@smithsinterconnect.com

光ファイバーと RF コンポーネ
ント
アメリカ
営業
focom.uscsr@smithsinterconnect.com
技術サポート
focom.techsupport@smithsinterconnect.com

ヨーロッパ
営業
focom.emeacsr@smithsinterconnect.com
技術サポート
focom.techsupport@smithsinterconnect.com 

アジア
営業
focom.asiacsr@smithsinterconnect.com
技術サポート
focom.techsupport@smithsinterconnect.com

RF/MW サブシステム 
アメリカ、ヨーロッパ、アジア 
営業
subsystems.csr@smithsinterconnect.com
技術サポート
subsystems.techsupport@smithsinterconnect.com


